
SDH Sloup 
 

Založení SDH Sloup 

Dne 18. listopadu 1934 svolána byla v osadě Sloupu do hostince „U Blahožů" ustavující 
schůze ku založení osadního „Sboru dobrovolných hasičů ve Sloupu".  V létě roku 1935 
bylo rozhodnuto o zakoupení hasičské výzbroje a o propůjčení ruční stříkačky. O pět let 
později byla zakoupena nová hasičská stříkačka, která byla zaplacena z veřejné sbírky, 
darů hasičských příznivců a z půjčky davelské Kampeličky. Podle pozdějších dokumentů 
měla stát 35 000 Kčs. 
 
Umístění 

Sloup je malá vesnička s cca 250 obyvateli patřící městysi Davle, který leží u soutoku 
Vltavy a Sázavy, kraj Středočeský, okres Praha západ. Funguje zde kolektiv mladých 
hasičů od přípravky až po dorost, který se po třetí v historii sboru po dlouhých 9 letech 
dostal na MČR hry Plamen. 
 
Něco o nás: 
Na kraji jsme byli druzí, ten super pocit nás neomrzí. 
V týdnu 3x trénujeme a vždycky si to užijeme. 
Ať štafety či branný běh, účast máme ode všech.  
Na den Země chodíme, ulice tu uklízíme, sázíme i stromky do malé lesní školky.  
Z  osmé třídy je nás šest, z deváté zas čtyři a i kluci z Klučova nám na pomoc míří. 
Když se někdy pohádáme, zas dohromady to poskládáme. 
Baďa s Pavčou nás trénují, informace sdělují, 
o soutěžích kdy a kde, i ve Sloupu je konáme. 
Baďa ten nás trénuje a čas svůj nám daruje. 
Jeho i Pavču rádi máme, za nic je neprodáme!  
 
Natka Artimovičová - běhá kladinu, je malá to však pominu. 
Rovnováhu drží skvěle, vždycky na strach zapomene. 
 
Lenka Kaňková - to je charakter, umí koš, to jsi neviděl. 
Hadice, ty spojuje, vždy se při tom nervuje. 
 
Zuzka Vandasová -přidá ruku k dílu, je malá, ale má fakt sílu. 
Přes překážku přeskakuje, spoj béčka jí vždy znervózňuje. 
 
Kačka Dufková - ta je u stroje, hrozně hezky maluje. 
Je přátelská, to je znát, nechtěj ji však rozhněvat. 



 
Adél Potužníková - rozdělovač ten je její, dopředu s ním pometelí. 
Chápavá je velice, podrží tě nejvíce. 
 
Kuba Kurz - Běhá prouda a není to louda, 
má i velkou sílu, nezastaví na vteřinu. 
 
Kryštof Titěra -Ten rád provokuje, ale taky podporuje. 
Prouda běhá taky, všem nám vytře zraky. 
 
Domča Holubová - ta překážku skáče, když spadne, tak se nerozpláče. 
Skáče hbitě jak veverka, je to naše kaskadérka. 
 
Jirka Sládek - pomoc z Klučova, sám se k tomu odhodlal. 
Kuba Kaše taky z Klučova, náš dres nasadí bez slova. 
 
Ještě musíme poděkovat Matějovi Hromádkovi a Markétě Vltavské, kteří s námi běželi 
na kraji a velkou měrou přispěli k postupu na MČR. Dnes je zastupují kluci z Klučova. 
  
 

www.sdhsloup.cz 


